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Per Carlsson visade bland annat de amerikanska gästerna panncentralen

vid växthusen i Floda, som försörjer många fastigheter i Floda centrum

med fjärrvärme. Foto: Christina Lundin

Vill exportera bioteknik till
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Biobränslepannor från Stenkullen till 200
amerikanska kalkonfarmar i Minnesota.
Det hoppas Per och Lars-Göran Carlsson ska bli
verklighet, när de nu satsar på exportmarknaden
och att sälja bioenergiteknik till USA.
Intresset från amerikanarna var stort när de bland
annat besökte två fjärrvärmecentraler i Floda i
förra veckan. 

– Amerikanarna ligger 15 till 20 år efter oss i utvecklingen
på det här området och vill ha hjälp av oss, konstaterar en
nöjd Per Carlsson, som guidade de tolv amerikanska
företagarna från Minnesota tillsammans med bland andra
pappa Lars-Göran Carlsson.

De båda äger tillsammans företaget Abionova som förra
året sålde ett tiotal biobränslepannor.

Lars-Göran Carlsson äger också bolaget Panncentralen i
Lerum AB tillsammans med Angus McCartney. Genom det
bolaget äger de snart fyra panncentraler för fjärrvärme i
Lerums kommun.

Två av dem, vid växthusen och i Hästhagen i Floda, fick
besök av den amerikanska delegationen.

– Många Lerumsbor vet inte att det är vi som äger den
stora panncentralen vid växthusen i Floda, som Lerum
fjärrvärme använder för att distribuera fjärrvärme till stora
delar av centrala Floda, berättar Lars-Göran Carlsson.

Amerikanarnas besök i Floda var resultatet av en resa till
USA i höstas där företaget Abionova deltog i en bioenergi-
konferens.

– Vi är en grupp västsvenska företag som säljer
bioenergiteknik, som gått samman i en förening  för att
kunna nå ut globalt. Det var vi som tillsammans stod för
det här besöket, berättar Per Carlsson, som är ordförande
i föreningen.

Amerikanarna reste runt i fyra dagar och besökte bland
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annat Renovas förbränningsanläggning i Göteborg, en
biogasanläggning i Trollhättan, en pelletsfabrik i
Ulricehamn och ett showroom i Lidköping. 

En dag ägnades också åt så kallad match making mellan
personer och företag för att skapa exportmöjligheter för
svensk bioenergiteknik. Då deltog även representanter för
amerikanska ambassaden och för Business Region
Göteborg.

Efter besöket i Floda fick alla även träffa USA:s
ambassadör som kom till lunchen på Nääs värdshus.

– Den amerikanska ambassaden är med och stöttar att
USA köper teknologi inom bioenergi från Sverige, säger
Per Carlsson.

Han hoppas att de nya amerikanska kontakterna ska bli ett
lyft för det egna företaget, som på detta sätt kan växa och
ta sig ut på exportmarknaden.

– I höst kommer amerikanarna tillbaka för att delta i en
bioenergikonferens i Trollhättan. Men förhoppningsvis har
vi gjort några affärer redan innan dess.

En intresserad spekulant är ett företag som har 200
kalkonfarmer i Minnesota, som i dag värms upp med
gasol.

Företaget Abionova hette tidigare Värmeprodukter AB och
sålde då framför allt oljepannor.

– Nu satsar vi enbart på bioenergi. Vi köper pannorna från
Italien, men står för själva designen av ”hjärnan” och
styrningen i pannan, förklarar Per Carlsson.

Abionova har i dag tre anställda på kontoret i Stenkullen.
Christina Lundin

christina.lundin@lerumstidning.com
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